PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO
Praça Armando de Salles Oliveira nº 200 - CEP 18.500-000
Fone (15) 3283-8300 – (15) 3283-8331
e-mail: licitacao@laranjalpaulista.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LARANJAL PAULISTA

TERMO DE SUSPENSÃO SINE DIE DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2023 -
-PROCESSO Nº 025/2023

 O Prefeito Municipal de Laranjal Paulista, no uso de suas atribuições legais,  determina
a SUSPENSÃO SINE DIE do ato público de abertura dos envelopes documentos e proposta,
marcado para o dia 24.04.2023  às 09:00 horas do Credenciamento nº 001/2023, referente a
credenciamento de contratação de empresa especializada na Administração,  e  gerenciamento
de cartão magnético e/ou eletrônico com taxa de 0%, assim como as respectivas cargas de
créditos mensais, munidos de senha de acesso, para aquisição de gêneros de alimentícios em
estabelecimentos comerciais (Supermercados, Hipermercados, Minimercados, Padarias,
Açougues e similares) e demais estabelecimentos que comercializem alimentos,
obrigatoriamente dentro do Município de Laranjal Paulista, bem como também em outros
Municípios da região, que serão destinados aos Servidores Públicos Municipais da Prefeitura do
Município de Laranjal Paulista, pelo período de 12 meses, podendo ser prorrogado a critério da
Administração, pelo prazo legal, em conformidade com a Legislação de Programa de
Alimentação do Trabalhador - PAT,  conforme  especificações  constantes do ANEXO I –
TERMO DE REFERÊNCIA, que faz parte integrante deste Edital. O presente certame será
regido pela Lei nº 14.133 (art. 74 inciso IV – inexigibilidade), de 1º de abril de 2021, pelo
Decreto nº 10.854, de 10 de novembro de 2021, pela Lei nº 14.442, de 2 de setembro de
2022, e demais legislações aplicáveis, observando ainda, as condições estabelecidas
neste Ato Convocatório e seus anexos,  conforme determinação do Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo – TCESP - Processo nº 00009048.989.23-0.

 Laranjal Paulista,  20 de Abril de 2.023.

Alcides de Moura Campos Junior
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO
Praça Armando de Salles Oliveira nº 200 - CEP 18.500-000
Fone (15) 3283-8300 – (15) 3283-8331
e-mail: licitacao@laranjalpaulista.sp.gov.br